北海道における通信・放送サービスの確保に関する連絡会 議事要旨

１．日時：平成３１年４月２５日（木）13:30～14:30

２．場所：北海道総合通信局 第一合同庁舎１２階 第１会議室

３．出席者（敬称略）

 ＜構成員＞

［電気通信事業者］

東日本電信電話株式会社北海道事業部 設備部長 青柳 雄二（代理出席：災害対策室長 今

博志）、株式会社 NTT ドコモ北海道支社 ネットワーク部長 浜本 雅樹、KDDI 株式会社 技術統

括本部札幌テクニカルセンター長 小川 隆行、ソフトバンク株式会社 エリアネットワーク本部北

海道ネットワーク技術部長 安東 秀典

［放送事業者］

北海道放送株式会社技術局長 渡部 謙介、札幌テレビ放送株式会社 取締役技術局長 坂本

秀昭、北海道テレビ放送株式会社役員待遇技術局長 斉藤 圭二、北海道文化放送株式会社 技

術局長 菊谷 康行、株式会社テレビ北海道 技術局長 横井 博士、株式会社エフエム北海道技

術部長 川口 圭介、株式会社エフエム・ノースウェーブ 取締役技術部長 森本 進、株式会社ＳＴ

Ｖラジオ 技術部長 長坂 清治、一般社団法人日本コミュニティ放送協会北海道地区協議会 副

会長 杉澤 洋輝

［総務省］

  北海道総合通信局長 髙野 潔

4 議事模様

(1) 事務局から、本連絡会開催の趣旨について説明が行われた。

(2) 事務局から、北海道における通信・放送サービスの確保に関する連絡会の設置について説

明が行われた。

(3) 事務局から、緊急時の連絡体制の整備について説明が行われた。

(4) 事務局から、北海道における燃料供給スキームについて説明が行われた後、意見交換が行

われた。

(5) 事務局から、北海道庁との訓練について説明が行われた後、実施方法に関して意見交換が

行われた。

(6) これまでの災害対応を通じての課題等について、意見交換が行われた

以上